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Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen mukaan verotulojen 
kertymästä on raportoitava kunnanhallitukselle kuukausittain. 
 

 
 
Alkuvuoden verotulot ovat kehittyneet hyvin. Tammi- lokakuun verokertymä 
on 546 000 euroa edellisvuoden vastaavaa aikaa korkeampi. 
 
Koko maan tasolla veronpalautukset ovat viime vuotta pienemmät ja 
jäännösverot viime vuotta suuremmat, joten verotilitysten hyvä taso tulee 
jatkumaan. Kun marraskuussa tasataan verovuoden 2021 veroja, niin 
tilityksemme tulee olemaan selvästi suurempi kuin viime vuoden 
marraskuussa. Osa lisäveroista tulle maksuun kuitenkin vasta ensi vuoden 
puolella. 
 
Joulukuussa tasataan tämän vuoden kertymää sekä kuntien välillä, että 
valtion ja kuntien välillä. Suuret pörssiyhtiöt kuten esim. Sampo ja Nordea 
maksoivat keväällä melkoisia osinkoja, joten voi olla, että pääomatulojen 
kasvun takia valtion osuus veroista kasvaa ja kuntien osuus vähenee. 
 



 
 
Kunnan vuoden 2022 talousarvion verotuloarvio on 15 270 000 euroa, 
josta on alkuvuonna toteutunut 13 173 000 euroa. Verotuloarvio on 
309 000 euroa vuoden 2021 tilinpäätöslukua korkeampi.  

 
Kuntien 10 prosenttiyksikön koronakorotusosuus yhteisöveroon poistui 
vuodenvaihteessa. Yhteisöveroarvio talousarvioon tehtiin tämän tiedon 
pohjalta.  

 
Verottajalle on kuitenkin hyvästä talouskehityksestä johtuen tilitetty 
alkuvuonna koko maan tasolla n. 1,7 mrd. euroa vuoden 2021 
lisäennakoita. Yhteisöveroa on kunnille tilitetty 9,2 % viime vuoden 
alkuvuotta enemmän. Vaikka kuntien osuus yhteisöverosta ja Kaustisen 
kerroin pienenivät, niin talousarvion yhteisöveroarvio on jo nyt selvästi 
ylittynyt.  
 
Kaustisen yhteisöverotulot ovat tänä vuonna n. 290 eur/asukas. Luku on 
kuitenkin maakunnan kunnista pienin. Suurimmat yhteisöverotulot 
asukasta kohti ovat Lestijärven 1 090 ja Halsuan 670 eur/as. Näiden 
kuntien luvut tulevat pääasiassa yhteisöveroon kuuluvasta alueelliseen 
kantorahatulotasoon ja kunnan metsäpinta-alaan perustuvasta 
metsäerästä. 
 
Kiinteistöveroa on kertynyt hieman viime vuotta enemmän. 
Kiinteistöveroprosentteja korotettiin ja rakennuskustannusindeksin nousu 
korottaa rakennusten jälleenhankinta-arvoja. Kiinteistökartoitusta jatketaan 
ensi vuonna. Osa kiinteistöverosta tulee maksuun vasta ensi vuoden 
puolella. 
 
Maatalouden tuotantorakennusten kiinteistöverolakia muutetaan 
väliaikaisesti vuodelle 2022. Maataloudenharjoittaja voi saada 
tuotantorakennuksiin kohdistuvan kiinteistöveron kokonaisuudessaan 
takaisin kiinteistöverotukena.  Lakiehdotuksen mukaan kunnille tulevat 
veromenetykset korvataan peruspalvelujen valtionosuuksina vuonna 
2023. Koska kiinteistövero on vähennyskelpoinen erä, niin kunnille 
korvataan   se osa mikä niille jää saamatta huomioiden verotettavan tulon 
kasvun. 

Kaustisella on tänä vuonna pantu maksuun tuotantorakennusten 
kiinteistöveroa yhteensä n. 70 000 euroa. 

Esittelijä Kunnanjohtaja Arto Alpia 
 



Esitys Kunnanhallitus merkitsee tammi-lokakuun 2022 verokertymän tiedokseen 
ja saattaa sen kunnanvaltuustolle tiedoksi. 
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